
SPORT

Rapid ve Znojmě.
Celkem 52 účastníků z 15 klu-

bůměl květnovýMemoriál Jo-
sefa Švandy a Vladimíra Holíka.
Konečný výsledek po 7 utkání: 1.
Oskar Hájek (Podlužan Prušán-
ky) 6, 2.-3. EduardMeduna (Lo-
komotiva Brno), Karel Kredl
(Moravská Slavia) 5,5, 4.-11.
František Vrána (Staré Město),
Zdeněk Kavan, Lubomír Riška
(oba GPOA Znojmo), Ladislav
Urbanec (nereg.), Libor Dvořák
(GPOA Znojmo), Nataša Richte-
rová (Náměšt nad Oslavou), Jiří
Skřenek, Lukáš Mikulů (oba
GPOA Znojmo) 5 bodů. Přináší-
me rozhodující partii mezi prv-
ními dvěma:
Hájek, Oskar (2220)-

Meduna, Eduard (2103) [D00]
Memoriál J. Švandy a V. Ho-

lika (7.1), 03.05.2025. komentář
Oskar Hájek. 1.d4 Jf6 2.Jc3 d5
3.Sf4 e6 4.Jb5 (Oboustranně
pevné zahájení dámským pěš-
cem) 4...Ja6 5.e3 c6 6.Jc3 Jc7
7.Jf3 Sd6 8.Je5 Sxe5 9.Sxe5 0–0
10.g4 Jd7 11.Sf4? (Stejnou chybu
jsem udělal v partii s Petrem
Koutným na třetím turnaji Me-
teleskum Bleskum. Lépe 11.Sd6
Ve8 12.Df3 a6 13.a4 s malou vý-
hodou bílého) 11...Ve8 12.Se2 e5
13.dxe5 Jxe5 14.Dd2 Df6
15.0–0–0 Ja6 16.h4 Jxg4 17.Vdg1
Jxf2 18.Sg5 Dd6 (Černýměl
zkusit 18...De5 např. 19.Sh6 g6
20.Sxa6 Jxh1 21.Sd3 Sf5 22.Sf4 Df6
23.Vxh1 Sxd3 24.cxd3 a královské
křídlo černého zůstává pod tla-
kem) 19.Sxa6 Jxh1 20.Sd3 d4
(Tento protiútočný pokus nevy-
jde. Lépe 20...Kh8 21.Dg2 Sg4
22.Vxh1 h5 s výhodou bílého,
kterýmá za kvalitu dvě pohybli-
vé figury) 21.exd4 Jg3 22.Sf4
De7 23.Sxg3 Sg4 24.Se5 a černý
se podle šachovýchmotorůmohl
v poklidu vzdát. Ještě se stalo:
24...Dxh4 25.Df4 h5 26.Je4 Ve6
27.Jg5 f6 28.Jxe6 fxe5 29.Dxe5
Df6 30.Dxf6 gxf6 31.Jf4 Kf8
32.Vh1 Ke7 33.Jxh5 Vh8 34.Jg3
Vxh1+ 35.Jxh1 a partie pokračo-
vala téměř až domatu, bílý bez
problému uplatnil svoumateri-
ální převahu. 1–0
Serž, Čechov (2637) – Bureš,

Vít (2392) [C33]
Lichess Liga 11C Team Battle

lichess.org, 04.05.2025
1.e4 e5 2.f4 exf4 3.Sc4 Jf6

4.Jc3 c6 5.d4 d5 6.exd5 cxd5
7.Sb5+ Jc6 8.Sxf4 Sb4 9.Jf3 (Va-
rianta královského gambitu, v
níž nemá černý žádné problémy.

Ovšem hra na výhru je pro obě
strany nejednoduchá) 9...0–0
10.Sxc6 (Varianta 10.0–0 Sg4
11.Dd3 Sxc3 12.bxc3 a6 13.Sxc6
bxc6 14.Sg5 h6 15.Sh4 Sh5 16.Je5
g5 17.Sf2 Je4 18.Dh3 Sg6 19.Dxh6
Jxc3 20.Se3 Sxc2 21.Sxg5 Dc7
22.Sf6 a černý se vzdal, Krupi-
kov,A (1710) – Paetzold,O (1637)
IECG SI.2006) 10...bxc6 11.0–0
Sxc3 12.bxc3 Je4 13.Dd3 Sf5
14.Vfe1 Sg6 15.Je5 Vc8 16.c4 Jd6
17.Jxg6 fxg6 18.Sxd6 Dxd6
19.Ve5 Vce8 20.Vxe8 Vxe8
21.Vf1 De6 22.cxd5 Dxd5 23.c4
De4 24.Dc3 Vd8 25.Vd1 De2
26.Db3 h6 27.h3 Kh7 28.d5
cxd5 29.cxd5 Vf8 30.Dd3?? (V
rovné pozici okamžitě prohrá-
vající chyba. Správné bylo
30.Kh2 Vf2 31.Dg3 a5 32.a4 Dxd1
33.Dxf2 Dxd5 s pravděpodobnou
remízou v dámské koncovce)
30...Vf1+ 31.Kh2 Dxd1 32.De4
De1 33.Dxe1 Vxe1 a bílý se vzdal.
0–1
Víte, že:Nejkratší partií tur-

naje byla tato:Kurmann, Oliver
(2412) – Dotzer, Lukas (2455)
[B43]Mitropa Cup 2025 Open
(4), 17.05.2025: 1.e4 c5 2.Jf3 e6
3.d4 cxd4 4.Jxd4 a6 5.Jc3 b5
6.Sd3 Sb7 7.0–0 Jc6 8.Jxc6 Sxc6
9.Ve1 Je7 10.Sf1 Jg6 11.Jd5 Sc5
12.Se3 d6 13.Sxc5 dxc5 14.f3
0–0 15.Je3 Dg5 16.Kh1 Vad8
17.De2 f5 18.exf5 exf5 19.Vad1
Vde8 20.Dd2 Jh4 21.c3?? (Co tím
tahem bílý asi myslel, není vůbec
zřejmé. Bránit se mohl po 21.Jc4
Jxf3 22.Dxg5 Jxg5 23.Je5 Vf6 s
pěšcemméně. 21...Jxf3. 0–1
Řekli o šachu: „Často se pro-

pásne vhodná příležitost ke
vzdání partie.“ (Saviely Tarta-
kower)
František Sygan
Lidová demokracie 1962

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Sa3

h3 2.Df5 Kd4 3.Dc5mat, 1…c5
2.Sxc5 h3 3.Df5 mat, 1…Kd4 2.Df5
Ke3 3.Df2mat. (Kokeš)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýVelké zbrojení v Líšni. Posily

loví v nejvyšších patrech
Fotbalová Líšeň se připra-
vuje na klíčové přestupové
období, které může roz-
hodnout o jejím postupu
do nejvyšší soutěže. Klub
plánuje posílit tým kvalit-
ními hráči, aby naplnil své
ambice.

JAKUB TRUČKA

Brno –Už jen jediné kolo
zbývá v končící sezoně ode-
hrát fotbalové Líšni. V kance-
lářích brněnského klubu si
však zatím rozhodně neplá-
nují vybírat dovolenou, právě
naopak přichází velmi rušné
týdny. Líšeň totiž čekámožná
nejdůležitější a nejsledova-
nější přestupové období
v klubové historii. Mužstvo
mají posílit hráči, kteří naplní
ultimátní cíl – postoupit
v příštím ročníku do nejvyšší
soutěže. „Můžu říct, že míříme
vysoko. Snažíme se oslovovat
hráče s velkou kvalitou, loví-
me i v těch nejvyšších pat-

rech,“ nastínil líšeňský kouč
Jiří Chytrý.
Už v zimě Líšeň ulovila

zvučná jména v podoběMar-
tina Pospíšila či Romana Po-
točného, na další posily se
poptávala i u Slavie a Sparty. A
to, že svůj projekt myslí
opravdu vážně, hodlá potvrdit
i při letních nákupech. Podle
informací serveru inFotbal

oslovila například i bývalého
reprezentanta Filipa Nováka,
který od zimy oblékal dres
Jablonce.
„Nemůžu zatím žádné jmé-

no komentovat, protože pak
nám to komplikuje situaci na
přestupovém trhu. Máme se-
znam hráčů, kteří nás zajímají
a mohli by být dostupní.
Oslovili jsme širší portfolio

možných posil a uvidíme,“
popsal Chytrý.
Brněnský klub tuší, že po-

kud chce v příštím ročníku
naplnit jednoznačně vyřčené
postupové ambice, musí
mnohem lépe trefit hlavní
posily. Před startem jara si
přivedl zahraniční dvojici Ar-
ťom Besedin a Armin Hodžič,
jejíž dřívější úspěchy slibovaly
v soubojích s obranami dru-
holigových celků velké věci.
Obě ofenzivní esa se však

trápí, Hodžič se za Líšeň ne-
prosadil ani jednou, Besedin
je na tom o jednu branku lé-
pe. Jejich další osud v Brně je
nejistý. „Vyhodnotíme si to po
sezoně, až budeme vědět, jaké
mámemožnosti. Podíváme se
pak na kondiční data, samo-
zřejmě vezmeme v potaz i
věci, které jsme viděli v zápa-
sech či při tréninku. Všichni
hráči si každouminutou na
hřišti připisují nějaké body –
plusové nebominusové,“
shrnul líšeňský stratég.

LOUČENÍ. Líšeňští fotbalisté v sobotu odehráli poslední utkání na
stadionu v Kučerově ulici. Od nové sezony budou své domácí zá-
pasy hrát na Srbské. Foto: Martina Šperková/SK Líšeň

Kulečníkovímistři se utkají v trojbandu
Ponětovice – Absolutní špič-
ka českého karambolového
kulečníku si dá od pátku do
neděle dostaveníčko v Poně-
tovicích. Po nedávném
úspěšnémmistrovství repub-
liky v kádru se ve zdejší herně
bude bojovat o titul v nejtěžší
a nejprestižnější karambolové
disciplíně – trojbandu.
Přijede šestnáct hráčů,

včetně těch nejlepších z vel-
kých stolů. Kvalifikace se bu-

de hrát v pátek odpoledne
a v sobotu dopoledne. Hlavní
soutěž odstartuje ve 12 hodin.
V neděli pak budou na pořadu
boje omedaile, semifinále a
finále. Základem trojbandu je,
že karambol-bod platí jen
pokud se koule, s níž hráč
hraje mezi mezi dotykem
druhé a třetí koule, odrazí od
tří mantinelů. Série tu bývají
mnohem kratší než v jiných
disciplínách. Mistrovský tur-

naj se hraje do 40 karambolů
na čtyřicet náběhů.
Titul bude obhajovat Ivo

Gazdoš z BC Ostrava, který má
v trojbandu namalém stole
doma rovných dvacet titulů.
Vyhrál vůbec první ročník,
který se hrál v roce 1991 ve
Vítkovicích. Vysoce odborníci
favorizují i historicky nejú-
spěšnějšího hráče této disci-
plíny z velkého stolu Martina
Boháče z AKK Brno. Při obtíž-

nosti a nevyzpytatelnosti této
disciplíny ale může překvapit
prakticky kdokoliv ze star-
tovního pole.
Dvě želízka v ohni budemít

pořádající BC Ponětovice.
Nasazení si výbornými vý-
sledky v seriálu Malých cen
vybojoval Miroslav Uher.
Právo udělit divokou kartu
klub využil pro Ondřeje Hoš-
ka. Ten si protomusí projít
kvalifikací. (ula)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 11.00 Zbrojovka Brno – Sigma
Olomouc, stadion v Srbské ul. v Králově
Poli, I. Celostátní dorostenecká liga.
SOBOTA
FOTBAL: 17.00 Rosice – Blansko, Start
Brno – Zbrojovka Brno B, Loosova ul.
v Lesné, 3. MSFL, 10.15 Kuřim – Břeclav,
Bohunice – Ždírec n. D., Neužilova ul.,
17.00 Líšeň B – Slavoj Polná, umělý
trávník v Kučerově ul., 4. MSFL, 16.00
Lokomotiva Brno-Horní Heršpice – FC
Praha, I. Liga žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 17.00 Zbrojovka Brno – Jih-
lava, stadion v Srbské ul. v Králově Poli,
Chance Národní liga, 17.00 Lanžhot –
Havlíčkův Brod, Tasovice – Speřice, 4.
MSFL.
BASKETBAL: 18.00 Basket Brno –
Nymburk, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, 3. utkání finále NBL mužů.
PONDĚLÍ
BASKETBAL: 18.00 Basket Brno –
Nymburk, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, 4. utkání finále NBL mužů.

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
1
0
5
1
3
-0
4

d
b
i_
1
2
1
1
1
5
1
-0
6

16 23. května 2025Deník
www.denik.cz

s možností práce v noci.
Pouze pro invalidní důchodce, zkoušky výhodou 
(popřípadě zajistíme).

C.I.D. service, spol. s r.o. hledá

Kontakt: p. Vavřík, tel.: 602 577 851

VRÁTNÉHO 
v Brně - Králově Poli


